П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка № ]0Я7
30 сентября 2024 г.

О внесении изменений в положение о проведении конкурса по
противодействию идеологии терроризм и экстремизма в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное постановлением
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 22 апреля 2024 года № 458

В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях организации работы по профилактике противодействия идеологии
терроризма и в рамках Комлексного плана противодействия идеологии терро
ризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, соглашения
от 14.02.2024 года № 8 заключенного между министерством Ставропольского
края по национальной политике и делам казачества и администрацией Грачев
ского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении из бюд
жета Ставропольского края бюджету Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Субсидии на проведение информационно
пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии
терроризма, на территории муниципальных образований (далее -  Соглашение)
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изенения в положение о проведении конкурса по
противодействию идеологии терроризм и экстремизма в Грачевском муници
пальном округе Ставропольского края, утвержденное постановлением админи
страции Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 22 апре
ля 2024 года № 458 «О проведении конкурса по противодействию идеологии
терроризм и экстремизма в Грачевском муниципальном округе Ставропольско
го края»:

1.1. В разделе IV. п. 4.2. исключить.
1.2. Раздел VI. Критерии оценки - исключить.
1.3. В разделе VII. п. 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Победители и призеры Конкурса определяются путем опроса в соци

альной сети Вконтакте на официальной странице главы Грачевского муници
пального округа по ссылке https://vk.com/filichkml26. в специально созданной
публикации с опросом.

Опрос об интернет-голосовании публикуется 26 октября 2024 года. Голо
сование проходит с 26 по 28 октября 2024 года включительно. Участниками
голосования являются все желающие.

https://vk.com/filichkml26

Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией и озвучиваются при
награждении победителей в здании администрации Грачевского муниципаль
ного округа.

После вручения ценных подарков победителям и призерам конкурса отде
лом общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуа
циям администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского
края подготавливается информация для опубликования ее в открытых источни
ках.»

1.4. В разделе VII п. 7.2. изложить в следующей редакции:
«7.2. «Награждение участников Конкурса осуществляется в четвертом

квартале 2024 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер
вого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края С.Л.Филичкин